
COPIA Proposta GC - 27 - 06/12/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

Città di Seregno

GIUNTA COMUNALE
Verbale di deliberazione Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL

CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO DEL PERSONALE
DIPEDENTE ANNO 2021 – PARTE NORMATIVA ED ECONOMICA
2021-2023.

data numero

07/12/2021 155

L'anno duemilaventuno addì sette del mese di dicembre alle ore 16:45, legalmente in Seregno, in
videoconferenza, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, ai sensi dell'art. 73 del
Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18 e del Decreto Sindacale del 24 marzo 2020, sono stati oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale Alfredo Ricciardi.

Presiede Alberto Rossi nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

Partecipano al presente provvedimento:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ROSSI ALBERTO Sindaco Si

MARINI ROBERTO Vice Sindaco Si

BORGONOVO GIUSEPPE Assessore Si

CAPELLI LAURA Assessore Si

VIGANO' WILLIAM Assessore Si

PERELLI FEDERICA Assessore Si

VERGANI CLAUDIO Assessore Si

MARIANI IVANA Assessore Si

Tot. 8 Tot. 0



COPIA Proposta GC - 27 - 06/12/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO
INTEGRATIVO DEL PERSONALE DIPEDENTE ANNO 2021 – PARTE NORMATIVA
ED ECONOMICA 2021-2023.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la seduta si è svolta nel pieno rispetto dei criteri di cui al Decreto Sindacale prot.
n. 14715 del 24.03.2020, utilizzando la piattaforma Cisco webex meetings e previa identificazione dei
partecipanti sia mediante la rispettiva mail personale di invito sia mediante partecipazione degli stessi
in audio e video e che in tal modo sono stati altresì espressi ed accertati i voti resi ai fini della
approvazione della presente deliberazione;

ATTESO che in applicazione all’art. 8, comma 6, CCNL personale Funzioni Locali 21.5.2018 “l’organo di
governo competente dell’ente può autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica
alla sottoscrizione definitiva del contratto” collettivo integrativo, previa acquisizione della dichiarazione
di compatibilità dei costi derivanti dalla contrattazione collettiva integrativa con i vincoli di bilancio e la
relativa certificazione degli oneri da parte del Collegio dei Revisori dei conti;

RICHIAMATI:
 la propria deliberazione n. 87 del 20.7.2021, con le quali sono stati forniti, alla delegazione di parte
pubblica, gli indirizzi per la contrattazione integrativa;

 la determina del dirigente dell’area programmazione ed organizzazione n. 563 del 28.7.2021,
integrata con successivo atto n. 968 del 22.11.2021, con il quale si è provveduto a costituire, in
applicazione delle disposizioni contrattuali vigenti e nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 23 del
D.Lgs. 75/2017, il fondo risorse decentrate anno 2021 per un totale di € 880.724,58;

VERIFICATO altresì che il sopra richiamato art. 8 CCNL personale Funzioni Locali 21.5.2018
stabilisce che i criteri di ripartizione delle risorse tra le diverse modalità di utilizzo possono essere
negoziati con cadenza annuale;

VALUTATO il contratto integrativo decentrato proposto;

VISTA la dichiarazione di compatibilità dei costi della proposta di contratto collettivo integrativo
con i vincoli di bilancio espressa dal Collegio dei revisori dei conti in data 2.12.2021 – giusta pec prot.
n. 64426 del 3.12.2021 -, rilasciata sulla base delle specifiche relazioni tecnico-finanziaria ed
illustrativa, redatte secondo i moduli definiti dalla Ragioneria Generale dello Stato, depositate agli atti
del servizio risorse umane;

RITENUTO pertanto opportuno autorizzare la sottoscrizione del contratto collettivo integrativo
sulla destinazione del fondo risorse decentrate anno 2021 e sulla parte normativa triennio 2021-2023;

VISTI l'attestazione ed i pareri resi ai sensi delle disposizioni di legge;

CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A



COPIA Proposta GC - 27 - 06/12/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

1. di autorizzare il Segretario Generale, Presidente della delegazione trattante, alla sottoscrizione
dell’allegato contratto collettivo integrativo relativo all’anno 2020 – parte normativa ed
economica triennio 2021-2023, dando atto che sullo stesso è stato effettuato il controllo sulla
compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e la relativa certificazione da parte del Collegio dei
revisori dei conti – giusta dichiarazione allegata quale parte integrante e sostanziale;

2. di rinviare a specifico provvedimento dirigenziale l’assunzione, in via definitiva, dei necessari
impegni di spesa nel rispetto dei vigenti principi contabili, precisando tuttavia che la spesa di cui
al presente provvedimento è regolarmente prevista nel Bilancio 2021-2023;

3. di dichiarare, a voti unanimi, favorevoli, resi nelle forme di legge, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, al fine di rispettare le disposizioni dettate in materia di validità dei
contratti decentrati.-



COPIA Proposta GC - 27 - 06/12/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

PARERI E ATTESTAZIONE

Area: AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Servizio: RISORSE UMANE

Responsabile del procedimento: Eugenia Paola Abbiati

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO
DEL PERSONALE DIPEDENTE ANNO 2021 – PARTE NORMATIVA ED ECONOMICA 2021-
2023.

1. Si esprime, in ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 07/12/2021 IL DIRIGENTE
f.to dott. Alfredo Ricciardi

2. Si esprime, in ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 07/12/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA POLITICHE
ECONOMICHE

E SERVIZI ALLA CITTÀ
f.to dott. Pietro Cervadoro

3. Si esprime, in ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del
sistema dei controlli interni

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 07/12/2021 SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta GC - 27 - 06/12/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Alberto Rossi

Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

lì, 07/12/2021 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà comunicazione ai

capigruppo consiliari.

lì, 10/12/2021 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________


